PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZAL

R S3o Paulo n2 131 - Centro
45323698/0001-14 Exercicio: 2023

= LEI N2 1813, DE 24 DE OUTUBRO DE 2023 =

Dispoe sobre abertura no orcamento vigente de crédito adicional suplementar e da outras providéncias;

DANIEL SARRETA, Prefeito  Municipal de
Buritizal, Estado de Sdo Paulo, no uso de suas
atribuicdes e de conformidade com o disposto na
Lei Organica do Municipio;

FACO SABER, que a Camara Municipal aprovou e eu
promulgo e sanciono a seguinte Lei:

"ica O Executivo Municipal autorizado proceder abertura no orcamento vigente,
crédito adicional suplementar na importdncia de até R$4.514.000,00
as seguintes dotacgdes:

Suplementagdo ( +) 4.514.000,00
02 01 30 Fundo Social de Solidariedade

26 04.244.0046.2030.0000 Atividades do Fundo S de Solidariedade 12.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 0 01 O00
01 TESOURO
110 000 GERAL

28 04.244.0046.2030.0000 Atividades do Fundo S de Solidariedade 2.000,00
3.3.50.08.00 OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO MILITAR F.R.: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 02 10 Diretoria de Departamento

36 04.122.0045.2012.0000 Manutengdo dos Negocios Juridicos 7.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL FR: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 03 22 Recursos Humanos

82 28.845.0000.2060.0000 Contribuigdo ao PASEP 25.000,00
3.3.90.47.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS FR: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

30 04.122.0045.2056.0000 Concessao de Auxilio Alimentacao 310.000,00
3.3.90.46.00 AUXILIO ALIMENTAGAO F.R.: 0 01 o0
01 TESOURO
110 000 GERAL

81 09.271.0045.2055.0000 Contribuigdo Patronal de Funciondrio 200.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS FR: 0 01 00
01 TESOURO

110 0cCo GERAL
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= LEI N2 1813, DE 24 DE OUTUBRO DE 2023 = (Cont.)

Licitacdo e Compras

04.122.0045.2075.0000
3.1.90.11.00

01

110 000

Contabilidade

04.123.0063.2070.0000

3.1.90.11.00
01
110 000

Fundo Municipal de Saude

10.301.0150.2080.0000
3.1.90.11.00

01

310 000

10.301.0150.2080.0000
3.1.90.13.00

01

310 000

10.301.0150.2080.0000
3.3.90.14.00

01

310 000

Ensino Fundamental

12.361.0210.2085.0000
3.1.90.11.00

01

220 000

12.361.0210.2085.0000
3.1.90.13.00

01

220 000

12.361.0210.2085.0000
3.1.90.16.00

01

220 000

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZAL

R S3o Paulo n?131 - Centro

Exercicio: 2023

Manutenc¢do do Almoxarifado

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

Administragdo e Controle Fazendario
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

Administracdo da Saude Publica

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

SAUDE-GERAL

Administragao da Saude Publica
OBRIGAGCOES PATRONAIS
TESOURO

SAUDE-GERAL

Administragdo da Saude Publica
DIARIAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

SAUDE-GERAL

Manutengdo do Ensino Fundamental
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f

Manutencgdo do Ensino Fundamental
OBRIGACOES PATRONAIS

TESOURO

ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f

Manutenc¢do do Ensino Fundamental

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f

30.000,00
FR: 0 01

80.000,00
FR: 0 01

570.000,00
FR: 0 01

135.000,00
FR: 0 01

60.000,00
FR: 0 01

350.000,00
FR: 0 01

100.000,00
FR: 0 01

13.000,00
FR: 0 01

00

00

00

00

00

00

00
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Ensino Fundamental

12.361.0210.2085.0000

3.3.90.08.00
01
220 000

12.361.0210.2085.0000
3.3.90.14.00

01

220 000

12.361.0210.2085.0000
3.3.90.48.00

01

220 000

Fundeb

12.361.0210.2090.0000
3.1.90.11.00

05

261 000

12.361.0210.2090.0000
3.1.90.13.00

05

261 000

12.365.0210.2092.0000
3.1.90.11.00

05

272 000

12.365.0210.2092.0000
3.1.90.13.00

05

272 000

Infantil

12.365.0210.2100.0000
3.1.90.11.00

01

213 000

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZAL

R S3o Paulon? 131 - Centro

Exercicio: 2023

Manutengdo do Ensino Fundamental

OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO MILITAR

TESOURO
ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f

Manutengao do Ensino Fundamental

DIARIAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO

ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f

Manuten¢ao do Ensino Fundamental

OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA
TESOURO

ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f

Manuteng¢do do Fundeb-Fundamental

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
EDUCACAOAFUNDEB-MAGISTERIO/Prof.Educagﬁo

Manutenc¢do do Fundeb-Fundamental

OBRIGACOES PATRONAIS

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
EDUCACAO-FUNDEB-MAGISTERIO/Prof.Educagdo

Manutencao Fundeb-Infantil Pré Escola

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
EDUC. FUNDEB-MAGIST/PROF.EDUC.-PRE ESCOL

Manutenc¢ao Fundeb-Infantil Pré Escola

OBRIGACOES PATRONAIS

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
EDUC. FUNDEB-MAGIST/PROF.EDUC.-PRE ESCOL

Manutengao de Pré-Escola

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

EDUC.INFANTIL-PRE-ESCOLA Convénios/entid

7.000,00
FR: 0 01 00

8.000,00
FR: 0 01 00

125.000,00
FR: 0 01 00

750.000,00
FR: 0 05 10

200.000,00
FR: 0 05 10

150.000,00
FR: 0 05 10

138.000,00
FR: 0 05 10

50.000,00
FR: 0 01 00
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Infantil

12.365.0210.2100.0000
3.1.90.13.00

01

213 000

12.365.0210.2101.0000
3.1.90.11.00

01

212 000

12.365.0210.2101.0000
3.1.90.13.00

01

212 000

12.365.0210.2101.0000
3.1.90.16.00

01

212 000

Merenda Escolar

12.365.0212.2110.0000

3.1.90.11.00
01
212 000

Transporte de Aluno

12.361.0213.2095.0000
3.1.90.13.00

01

220 000

12.361.0213.2095.0000
3.1.90.16.00

01

220 000

Ensino Superior

12.364.0225.2115.0000
3.3.90.14.00

01

110 000

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZAL

R S3o Paulo n? 131 - Centro

Exercicio: 2023

Manutengdo de Pré-Escola

OBRIGACC)ES PATRONAIS

TESOURO

EDUC.INFANTIL-PRE-ESCOLA Convénios/entid

Manutengao de Creche

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO
EDUC.INFANTIL-CRECHE-Convénios/entidades

Manutengao de Creche

OBRIGACOES PATRONAIS

TESOURO
EDUC.INFANTIL-CRECHE-Convénios/entidades

Manutencdo de Creche

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
TESOURO
EDUC.INFANTIL-CRECHE-Convénios/entidades

Manut Merenda Escolar Infantill Creche
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO
EDUC.INFANTIL-CRECHE-Convénios/entidades

Manut de Transp Escolar Fundamental
OBRIGAGOES PATRONAIS

TESOURO

ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f

Manut de Transp Escolar Fundamental

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f

Manut Transp Escolar-Ensino Superior
DIARIAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO

GERAL

9.000,00
FR: 0 01 00

135.000,00
FR: 0 01 00

30.000,00
FR: 0 01 00

9.000,00
FR: 0 01 00

37.000,00
FR: 0 01 00

18.000,00
FR: 0 01 00

10.000,00
FR: 0 01 00

5.000,00
FR: 0 01 00
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= LEI N2 1813, DE 24 DE OUTUBRO DE 2023 = (Cont.)

Ensino Superior

12.364.0225.2120.0000
3.3.90.18.00

01

110 000

Exercicio: 2023

Concessao de Bolsas de Estudo
AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE
TESOURO

GERAL

Cultura, Esportes, Lazer e Turismo

23.695.0273.2184.0000
3.3.90.30.00

01

110 000

27.813.0275.2135.0000
3.1.90.11.00

01

110 000

Obras e Urbanismo

15.451.0280.2140.0000
3.1.90.11.00

01

110 000

15.451.0280.2140.0000
3.1.90.16.00

01

110 000

Servigos Urbanos

06.181.0285.2163.0000
3.3.90.36.00

01

110 000

06.181.0285.2164.0000

3.3.90.36.00
01
110 000

15.452.0285.2165.0000
3.1.90.16.00

01

110 000

Manutengdo das A¢des de Turismo
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO

GERAL

Manutencdo do Centro Esportivo

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

Manut de Servigos e Obras de Engenharia
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

Manut de Servigos e Obras de Engenharia
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

Pagamento de pro-labore a Policia Militar
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
TESOURO

GERAL

Manutengdo de Atividade Delegada Municipal
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
TESOURO

GERAL

Manutengdo de Logradouros Publicos
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

380.000,00
FR: 0 01

1.000,00
FR: 0 01

73.000,00
FR: 0 01

80.000,00
FR: 0 01

4.000,00
FR: 0 01

21.000,00
FR: 0 01

80.000,00
FR: 0 01

9.000,00
F.R.: 0o 01

00

00

00

00

00

00

00




™ i
Blpinizak

02

02

02

02

06

06

06

07

41

379

11

31

344

345

11

396

401

405

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZAL

R S3o Paulo n? 131 - Centro

45323698/0001-14

Exercicio: 2023

= LEI N2 1813, DE 24 DE OUTUBRO DE 2023 = (Cont.)

Servigcos Urbanos

15.452.0285.2165.0000
3.3.90.48.00

01

110 000

Manutencao de Logradouros Publicos 40.000,00
OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA F.R.: 0 01 o0
TESOURO

GERAL

Agropecuaria e Meio Ambiente

20.605.0315.2180.0000
3.1.90.11.00

01

110 000

Estradas Municipais

26.782.0361.2150.0000
3.1.90.11.00

01

110 000

26.782.0361.2150.0000

3.1.90.16.00
01
110 000

Fomento a Agricultura 3.000,00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL FR: 0 01 00
TESOURO

GERAL

Manutencao de Estradas Municipais 132.000,00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL FR: 0 01 00
TESOURO

GERAL

Manutengdo de Estradas Municipais 22.000,00
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL FR: 0 01 00
TESOURO

GERAL

Fundo Municipal de Assisténcia Social

08.244.0120.2027.0000
3.3.90.48.00

01

510 000

08.244.0120.2031.0000

3.1.90.11.00
01
510 000

08.244.0120.2031.0000
3.3.90.14.00

01

510 000

Manut de Auxilios e Beneficios Eventuais 38.000,00
OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA F.R.: 0 01 o0
TESOURO

ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

Manut do Fundo Munic de Assist Social 46.000,00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL FR: 0 01 00
TESOURO

ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

Manut do Fundo Munic de Assist Social 10.000,00
DIARIAS - PESSOAL CIVIL FR: 0 01 00
TESOURO

ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL




PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZAL
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= LEI N2 1813, DE 24 DE OUTUBRO DE 2023 = (Cont.)

Art.2°) - O crédito autorizado na forma do artigo anterior deveréa ser coberto com recursos
definidos no artigo 43 da Lei Federal n°4.320/64.

Art. 3°) - Ficam a ados os valores constantes da Lei Complementar n°134 de
11/11/2021-PPA; Lel ( de 22/06/2022-1LDO e Lei Complementar n°l48 de
25/10/2022-1LOA.

DANIEL SARRETA
Prefeito Municipal

REGISTRADO: Publicado e arquivado na forma da lei.
Buritizal, data supra.
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AR EXPEDIENTE

O Diario Oficial do Municipio de Buritizal, veiculado

Poder Executivo exclusivamente na forma eletronica, € uma publicacao
Atos Oficiais. .. ' das entidades da Administracdo Direta e Indireta deste

& Municipio, sendo referidas entidades inteiramente

Atos de Pessoal $ e . : 3
responsaveis pelo contetido aqui publicado.

Extrato de Aciimulo de Cargo .
Editais
Licitacoes e Contratos

Extrato ACERVO

As edicoes do Diario Oficial Eletrénico de Buritizal poderao
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte
endereco eletronico: www.buritizal.sp.gov.br

Para pesquisa por qualguer termo e utilizacao de filtros,
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/buritizal

As consultas e pesquisas sao de acesso gratuito e
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Buritizal

CNPJ 45.323.698/0001-14

R. Sao Paulo, 131

Telefone: (16) 3751-9100

Site: www.buritizal.sp.gov.br

Diario: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/buritizal

Camara Municipal de Buritizal
R. Alferes Manoel Joaquim, 603
Telefone: (16) 3751-1833

Site: camaraburitizal.sp.gov.br

Didrio Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padréo ICPBrasil, em conformidade com a MP
n° 2.200-2, de 2001

BI“aSI| O Municipio de Buritizal (l;)arante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do
br

site www.buritizal.sp.gov.
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